
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 9 .04 .2 015  № 208

О реорганизации государственных учреждений 
ветеринарии Тульской области

В целях оптимизации деятельности государственных учреждений 
ветеринарии Тульской области, в соответствии со статьей 57 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Тульской 
области от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений 
Тульской области, утверждения уставов государственных учреждений 
Тульской области и внесения в них изменений», на основании статьи 34 
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение комитета ветеринарии Тульской области о 
реорганизации государственных учреждений Тульской области (тип 
учреждения -  бюджетное):

Государственного учреждения Тульской области «Алексинская
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Алексинская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Арсеньевская
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Арсеньевская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Белевская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Белевская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Богородицкая
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Богородицкая РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Веневская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Веневская РВСББЖ»);

0 0 4 0 9 0



2

Государственного учреждения Тульской области «Воловская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Воловская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Дубенская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Дубенская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Ефремовская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Ефремовская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Заокская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Заокская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Каменская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Каменская РВСББЖ»);

Г осударственного учреждения Тульской области «Кимовская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Кимовская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Киреевская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Киреевская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Куркинская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Куркинская РВСББЖ»);

Г осударственного учреждения Тульской области «Новомосковская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Новомосковская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Одоевская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Одоевская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Плавская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Плавская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Суворовская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Суворовская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Тепло-Огаревская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее — 
ГУ ТО «Тепло-Огаревская РВСББЖ»);



3

Государственного учреждения Тульской области «Узловская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Узловская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Чернская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Чернская РВСББЖ»);

Г осударственного учреждения Тульской области «Щекинская районная 
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  ГУ ТО 
«Щекинская РВСББЖ»);

Государственного учреждения Тульской области «Ясногорская 
районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (далее -  
ГУ ТО «Ясногорская РВСББЖ»)

в форме присоединения:
ГУ ТО «Белевская РВСББЖ» к ГУ ТО «Суворовская РВСББЖ», 

переименовав последнее в государственное учреждение Тульской области 
«Суворовское межрайонное объединение ветеринарии» с сохранением у него 
типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Арсеньевская РВСББЖ», ГУ ТО «Одоевская РВСББЖ» 
к ГУ ТО «Дубенская РВСББЖ» переименовав последнее в государственное 
учреждение Тульской области «Одоевское межрайонное объединение 
ветеринарии» с сохранением у него типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Каменская РВСББЖ» к ГУ ТО «Ефремовская РВСББЖ», 
переименовав последнее в государственное учреждение Тульской области 
«Ефремовское межрайонное объединение ветеринарии» с сохранением у 
него типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Куркинская РВСББЖ» к ГУ ТО «Кимовская РВСББЖ», 
переименовав последнее в государственное учреждение Тульской области 
«Кимовское межрайонное объединение ветеринарии» с сохранением у него 
типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Веневская РВСББЖ» к ГУ ТО «Новомосковская РВСББЖ», 
переименовав последнее в государственное учреждение Тульской области 
«Новомосковское межрайонное объединение ветеринарии» с сохранением у 
него типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Тепло-Огаревская РВСББЖ», ГУ ТО «Чернская РВСББЖ» 
к ГУ ТО «Плавская РВСББЖ», переименовав последнее в государственное 
учреждение Тульской области «Плавское межрайонное объединение 
ветеринарии» с сохранением у него типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Воловская РВСББЖ», ГУ ТО «Богородицкая РВСББЖ» 
к ГУ ТО «Узловская РВСББЖ», переименовав последнее в государственное



4

учреждение Тульской области «Богородицкое межрайонное объединение 
ветеринарии» с сохранением у последнего типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Киреевская РВСББЖ» к ГУ ТО «Щекинская РВСББЖ», 
переименовав последнее в государственное учреждение Тульской области 
«Щекинское межрайонное объединение ветеринарии» с сохранением у него 
типа учреждения -  бюджетное;

ГУ ТО «Алексинская РВСББЖ», ГУ ТО «Заокская РВСББЖ» к ГУ ТО 
«Ясногорская РВСББЖ», переименовав последнее в государственное 
учреждение Тульской области «Ясногорское межрайонное объединение 
ветеринарии» и сохранением у него типа учреждения -  бюджетное.

2. Установить, что функции и полномочия учредителя 
государственных учреждений Тульской области:

«Одоевское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Ефремовское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Кимовское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Новомосковское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Плавское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Богородицкое межрайонное объединение ветеринарии»;
«Суворовское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Щекинское межрайонное объединение ветеринарии»;
«Ясногорское межрайонное объединение ветеринарии» осуществляет 

комитет ветеринарии Тульской области.
3. Сохранить за:
государственным учреждением Тульской области «Одоевское

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Ефремовское 

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Кимовское

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Новомосковское 

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Плавское 

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Богородицкое 

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Суворовское 

межрайонное объединение ветеринарии»;
государственным учреждением Тульской области «Щекинское

межрайонное объединение ветеринарии»;



5

государственным учреждением Тульской области «Ясногорское 
межрайонное объединение ветеринарии»

основные цели и виды деятельности:
ГУ ТО «Белевская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Арсеньевская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Каменская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Куркинская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Веневская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Одоевская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Чернская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Воловская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Тепло-Огаревская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Киреевская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Алексинская РВСББЖ»;
ГУ ТО «Богородицкая РВСББЖ»;
ГУ ТО «Заокская РВСББЖ».
4. Комитету ветеринарии Тульской области совместно с министерством 

имущественных и земельных отношений Тульской области в трехмесячный 
срок со дня официального опубликования настоящего постановления 
осуществить необходимые юридические действия, связанные с 
реорганизацией государственных учреждений, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, установленные действующим законодательством.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю .М. Андрианов


